



COMUNE DI JESI

PROVINCIA DI ANCONA

AREA SERVIZI TECNICI

**RIQUALIFICAZIONE PARCO MATTEI
-PROGETTO ESECUTIVO -**

ELABORATO:

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

I Progettisti:

Dott. Agr. Lucio Rossetti

Geom. Federica Befera

Geom. Margherita Mancini

TAVOLA

Elab. 4

REVISIONE

0

SCALA

DATA Maggio 2016

NOME FILE:

VISTO

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott. Ing. Eleonora Mazzalupi

VISTO

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO OO.PP.
Arch. Francesca Sorbatti

Comune di Jesi

Lavori di: RIQUALIFICAZIONE PARCO MATTEI - PROGETTO ESECUTIVO

Esecutore:

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Progettista:

Computo: parco Mattei

Descrizione: RIQUALIFICAZIONE PARCO MATTETI - PROGETTO ESECUTIVO

pag. 1

Capitolo: MANUTENZIONE STRAORDINARIA PARCO MATTEI

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	UM	Quantità	Prezzo	Importo
		Riporto				2.956,47
2	19.13.001*	001 liquido non superiore a 25 ed un indice plastico non superiore a 4. La miscela deve avere un valore CBR saturo non inferiore al 50 %. Subito dopo il livellamento finale e lo spianamento, ogni stratao sarà costipato su tutta la lunghezza fino a raggiungere il valore della densità massima AASHO modificata indicata nelle prescrizioni tecniche CSA. E' inoltre compreso: la preparazione del piano di posa, la fornitura di ogni materiale e lavorazione, prove di laboratorio ed in sito e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Misurazione a compattazione avvenuta. Tipo 0 - 25 700,00*0,15		105,000		
		Totale	m³	105,000	39,71	4.169,55
	19.14.001	Fornitura e stesa di teli di geotessile anticontaminante. Stesa su qualunque superficie, anche con battente d'acqua non superiore a 50 cm ed anche su superfici inclinate e scarpe o superfici verticali ad esempio di trincee di drenaggio, di strato anticontaminante di polipropilene o poliestere a filo continuo come da Norme Tecniche di capitolato, punto y) qualità e provenienza materiali, con le resistenze a trazione fissate, compreso l'onere di rimborso su eventuale strato, anche drenante, superiore ed ogni altra fornitura o magistero per la stesa e copertura.				
3	19.14.001	001 Leggero - resistenza maggiore di 300 N/5 cm 700,00		700,000		
		Totale	m²	700,000	2,61	1.827,00
4	20.01.026	Zone a ghiaietto compreso il sottofondo. Formazione di zone a ghiaietto. Sono compresi: il diserbo del terreno; la fornitura e lo spandimento di terra bianca per sottofondo dello spessore minimo di cm 10; la cilindrata con rullo pesante; la fornitura del ghiaietto del diametro di mm 4-5; la stesa con l'uso del rastrello per uno spessore di cm 5. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. 700,00		700,000		
		Totale	m²	700,000	3,42	2.394,00
5	NP 01	Fornitura e posa in opera di ghiaietto lavato certificato per formazione di aree antitrauma. Granulometria fornita da 2 a 8 mm di diametro. Spessore 20 cm per un'altezza di caduta fino a 2 mt di altezza. altalena 6,00*5,00*0,20*2 arrampicata 6,00*6,00*0,20 bilico 3,50*4,00*0,20 scivolo 4,00*7,50*0,20 gioco multifunzionale fascia di età 0-6 anni 12,00*0,20 sotto gioco "B" 35,00*0,20		12,000 7,200 2,800 6,000 2,400 7,000		
		Totale	mc	37,400	40,00	1.496,00
6	NP 02	Fornitura e posa in opera di altalena 2 posti, costruita interamente in acciaio zincato e verniciato con 1 posto a tavoletta e 1 seggiolino a gabbia. 2		2,000		
		Totale	Cad.	2,000	700,00	1.400,00
		A riportare				14.243,02

Capitolo: MANUTENZIONE STRAORDINARIA PARCO MATTEI

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	UM	Quantità	Prezzo	Importo
		Riporto				14.243,02
7	NP 03	Fornitura e posa in opera di gioco multifunzionale per fascia di età 0-6 anni, composto da torretta con scivolo e altalena con sedile a gabbietta. 1		1,000		
		Totale	a corpo	1,000	2.000,00	2.000,00
8	NP 04	Fornitura e posa in opera di panchina in legno e ghisa. 9		9,000		
		Totale	Cad.	9,000	250,00	2.250,00
9	NP 05	Opere varie di manutenzione arredi esistenti (panchine e marmo fontana piramide). 1		1,000		
		Totale	a corpo	1,000	1.500,00	1.500,00
10	NP 07	Fornitura e posa in opera di fontane per approvvigionamento idrico, compresi i lavori necessari all'allaccio alla rete idrica comunale. E' altresì compreso quanto altro occorre ad ottenere l'opera finita e a perfetta regola d'arte. 1		1,000		
		Totale	a corpo	1,000	2.000,00	2.000,00
11	NP 08	Impianto di reintegro acqua e revisione impianto di filtraggio fontana esistente. 1		1,000		
		Totale	a corpo	1,000	1.500,00	1.500,00
12	NP 12	Spostamento arredi, cestini e giochi esistenti all'interno del Parco. 1		1,000		
		Totale	a corpo	1,000	1.528,04	1.528,04
13	NP 13	Messa a dimora di piante (esclusa la fornitura). Sono comprese: la formazione di buche; il posizionamento della piante; l'installazione di un palo tutore; la stesa di materiale pacciamante (esclusa la fornitura) e l'irrigazione di soccorso del primo anno, per un massimo di n. 140 alberature. 1		1,000		
		Totale	a corpo	1,000	1.500,00	1.500,00
		Totale Capitolo: MANUTENZIONE STRAORDINARIA PARCO MATTEI				26.521,06
		A riportare				26.521,06

Capitolo: REALIZZAZIONE AREA SGAMBATURA CANI

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	UM	Quantità	Prezzo	Importo
		Riporto				26.521,06
14	NP 04	Fornitura e posa in opera di panchina in legno e ghisa. 3		3,000		
		Totale	Cad.	3,000	250,00	750,00
15	NP 07	Fornitura e posa in opera di fontane per approvvigionamento idrico, compresi i lavori necessari all'allaccio alla rete idrica comunale. E' altresì compreso quanto altro occorre ad ottenere l'opera finita e a perfetta regola d'arte. 1		1,000		
		Totale	a corpo	1,000	2.000,00	2.000,00
16	NP 09	Fornitura e posa in opera di n. 2 lampioni (identici a quelli esistenti all'interno del parco Mattei). Sono comprese le opere per l'allaccio all'illuminazione pubblica, i basamenti e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. 1		1,000		
		Totale	a corpo	1,000	2.000,00	2.000,00
17	NP 10	Fornitura e posa in opera di rete in acciaio con griglia romboidale plastificata di colore verde, h 180 cm che verrà saldamente unita ai paletti con apposite legature con ferro filato plastificato e ripiegato in modo da non lasciare parti pericolose alla pubblica incolumità. Sono compresi: - i paletti in ferro con profilato a T, sabbiati e plastificati in polietilene di colore verde, h 200 cm, messi in opera a distanza l'uno dall'altro di 130 cm, interrati; - filo di ferro plastificato di colore verde, passato ad X nella rete tra un paletto e il successivo per rinforzare la tenuta della stessa; - l'ancoraggio a terra con appositi fermi; E' altresì compresa la formazione dei basamenti in cls per l'apposizione dei paletti e quanto altro occorre per dare il lavoro finito. 110,00		110,000		
		Totale	ml	110,000	25,00	2.750,00
18	NP 11	Fornitura e posa in opera di cancelli in rete in acciaio plastificata di colore verde, forniti con i relativi paletti, cerniere e chiusura, in numero di 2 (n.1 larghezza 300 cm, carrabile e n.1 larghezza 90 cm, pedonale) da collocare nei diversi punti di più facile accesso all'area. 1		1,000		
		Totale	a corpo	1,000	1.000,00	1.000,00
		Totale Capitolo: REALIZZAZIONE AREA SGAMBATURA CANI				8.500,00
		Importo lavori				35.021,06
		A detrarre spese della sicurezza incluse nei prezzi				447,03
		Importo soggetto a ribasso				34.574,03
		A detrarre ribasso del 0 %				0,00
		Importo netto				34.574,03
		Importo spese complessive della sicurezza				447,03
		Totale importo				35.021,06
		Somme a disposizione:				
		IVA (10 %)				3.502,11
		Imprevisti e arrotondamenti				0,00
		Totale somme a disposizione				3.502,11

pag. 5

Descrizione	Capitolo			
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PARCO MATTEI	26.521,06			
REALIZZAZIONE AREA SGAMBATURA CANI	8.500,00			
Importo lavori	35.021,06			
A detrarre spese della sicurezza incluse nei prezzi	447,03			
Importo soggetto a ribasso	34.574,03			
A detrarre ribasso del 0 %	0,00			
Importo netto	34.574,03			
Importo spese complessive della sicurezza	447,03			
Totale importo	35.021,06			
Somme a disposizione:				
IVA (10 %)	3.502,11			
Imprevisti e arrotondamenti	0,00			
Totale somme a disposizione	3.502,11			
Totale di progetto	38.523,17			

